
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №15 г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 
       

 

ПРИКАЗ 

 
«27» февраля  2024 г.                                                                                                                 № 26/1    

Об утверждении перечня рабочих программ, 

реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе 

МБОУ школа №15 

 

                В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 20.11.2023 №1944 «О реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», на основании приказа МБОУ Школа №15 г. Феодосии Республики Крым  от «27» 

февраля  2024 г. № 26 «О создании и функционировании центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста» в МБОУ школа №15 в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»          

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить перечень образовательных программ в МБОУ школа №15                                                   

г. Феодосии Республики Крым, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания в 

центре образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»: 

              Дополнительные общеобразовательные программы: 

- «Химический калейдоскоп» (8-11класс); 

- «Экологический мониторинг» (8-11 класс) 

 Программы внеурочной деятельности: 

 - «Основы биологических знаний» (9 класс); 

 - «Химическая мозаика» (8-9 классы); 

 - «Избранные вопросы по биологии» (10 класс); 

Программы курсов по выбору: 

- «Занимательная биология» (5-А, 5-Б класс); 

- «Физика: методы решения задач» (7-А,7-Б класс) 

 

             2. Руководителю центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Масаевой Л.Н. разработать и утвердить образовательные 

программы и разместить на официальном сайте школы в срок до 25.08.2024 г.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ школа №15                                   А.А. Копанийчук 

  

 

                           С приказом ознакомлена: Л.Н. Масаева 


		2024-04-19T14:43:00+0300
	Копанийчук Анна Алексеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




